
INFORMACE O ORGANIZACI VÝUKY A HYGIENICKÝCH PRAVIDL ECH PRO 
ŽÁKY 9. TŘÍD OD 11. 5. 2020 PRO ÚČELY PŘÍPRAVY NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

 
• Vzdělávací aktivity se realizují pro skupiny žáků, které mohou být tvořeny pouze 

pro žáky 9. ročníků.  
• Maximální počet žáků ve skupině je 15. Vždy musí být splněna podmínka: jeden 

žák v lavici s rozestupy mezi lavicemi. 

• Složení skupin(y) je neměnné po celou dobu výuky. 

• O zařazení žáka do příslušné skupiny rozhoduje ředitel školy. 
• Žáka nelze zařadit do školní skupiny později než 11. 5. 2020 
• Připouští se střídání více vyučujících u jedné skupiny žáků. 
• Obsahem je učivo z předmětů přijímací zkoušky (jazyk český, matematika). Cílem je 

příprava na přijímací zkoušku. 
• Časový rozsah a organizaci stanoví ředitel školy. 
• Pokud bude žák školu navštěvovat, je nezbytné vyplnit a podepsat 
Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 
onemocnění. 

• Žák bez podepsaného Čestného prohlášení zákonným zástupcem nebude 
do budovy školy vpuštěn. 

 

Hygienické podmínky. 
 

Cesta do školy, ze školy a pohyb před školou: 
• Žák má zakryta ústa a nos ochranným prostředkem – rouškou. 

• Žák dodržuje odstup 2 metry od ostatních osob před školou. 

• Žák vstupuje do školy od 8 :30 do 8:50 neorganizovaně. 
 

Pohyb v šatně školy a přesun do učebny: 
• Žák se přezuje a odchází do určené učebny v daných odstupech a s rouškou na 

obličeji. 

• Po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce. Doporučuje se i předchozí 
umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým mýdlem).  

• Žák se usadí na určené místo, které nemění po celou dobu výuky. 

• Žák si uloží roušku do sáčku, který má položen na lavici. 

 

Průběh výuky: 
• Žák nemusí mít roušku v průběhu výuky za současného dodržování odstupu 2 

metry od ostatních osob v učebně. 
• Žák si nasadí roušku v případě skupinové práce. 

• Žák může v průběhu výuky navštívit toaletu za dodržení zvýšených hygienických 
pravidel: rouška na obličeji a důkladné umytí rukou. 

• Výuka probíhá ve dvou výukových blocích, každý v délce 60 minut. Mezi 
výukovými bloky je přestávka v délce 15 minut. 

 
Přestávka ve výuce: 

• Po prvním výukovém bloku v délce trvání 60 minut následuje přestávka v délce 15 
minut. 

• Žák je v průběhu přestávky v učebně, příp. navštíví toaletu.(Chrání se rouškou). 

• Žák se nezdržuje na chodbě školy. 



• Žák opětovně a podle potřeby provádí umytí rukou nebo jejich dezinfekci. 

• Žák využije přestávku k občerstvení a přípravě na další výukový blok.  
 

Konec výuky: 
• Po skončení druhého výukového bloku odvede žáky příslušný vyučující do šatny, 

kde se žáci přezují a neprodleně školu opustí. 
• Po celou dobu přesunu žáků do šatny, převlečení v šatnách a opuštění budovy žáci 

dodržují hygienická pravidla: nošení roušky a odstup 2 metry od ostatních osob. 

• Provozní doba školy pro žáky 9. ročníků je od 8,30 – 11,30 hod. 
 
Pravidla pro poskytování školního stravování v zařízení školního stravování  

• Od 11. 5. 2020 bude zajištěno pro přihlášené žáky školní stravování 

• Pokrmy vydává personál včetně čistých příborů. Strávníci si sami jídlo a 
pití  nenabírají a neberou si ani příbory. 

• V jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci z různých skupin . Při stravování 
jsou zajištěny obvyklé rozestupy jako ve třídě. A dále je nutné zajistit rozestupy 
mezi jednotlivými skupinami.  

• Rouška se odkládá pouze při samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku. 
• Před vstupem do jídelny si každý žák umyje ruce či použije dezinfekci na ruce. 

• Jinak se dodržují zvýšenou měrou běžná hygienická pravidla. 

 

Žák si do školy přinese: 
• 2 roušky na den a sáček na uložení roušky 

• Přezůvky 

• Dostatek hygienických kapesníků 

• Potřeby do výuky – učebnice, sešity, psací potřeby 

 
Omlouvání žáků 

• Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin. V případě nepřítomnosti žáka 
delší než 3 dny, žádá škola informaci od zákonného zástupce žáka o důvodech 
nepřítomnosti a o tom, zda žák bude nadále do skupiny docházet. 

 
Upozornění 

• Žák, je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla. Jejich opakované 
nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka je důvodem k 
nevpuštění žáka do školy, případně jeho vyřazení ze skupiny přípravy na přijímací 
zkoušky. 

Zákaz 
• Je zakázáno vstupovat do školy s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly 

odpovídat příznakům COVID-19 (zvýšená teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, 
jiný příznak akutní infekce dýchacích cest). 

 
Pokud se u žáka některý z příznaků objeví, bude odloučen od ostatních žáků ve skupině a 
bude kontaktován zákonný zástupce s ohledem na okamžité vyzvednutí žáka. O podezření 
bude informována krajská hygienická stanice. 
 
V Karolince 5.5.2020                    
 
Mgr. Petr Šrámek, ředitel školy 


